
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СЕВЕРСКИЙ ЛИЦЕЙ» 

 

П Р И К А З  

 

от 31.08.2023 № 185 (о/д) 

ЗАТО Северск Томской области 

 

О назначении ответственных за организа-

цию работы инновационных площадок, 

сетевых проектов, лицейского олимпиад-

ного центра «Факел», проблемно-

творческих групп в МБОУ «Северский ли-

цей» на 2023-2024 учебный год 

 

 

На основании Программы развития МБОУ «Северский лицей» на 2021-2025 

годы, Положения о системе оплаты труда работников МБОУ «Северский лицей», 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1.Назначить ответственных за организацию работы инновационных площадок 

и сетевых проектов с 01.09.2023 г. по 31.08.2024 г.: 

 

№ 
Направление работы, название площад-

ки, проекта 
Ф.И.О. педагога Ознакомлен: 

1.  

Организация работы муниципального 

сетевого образовательного проекта «Се-

верская инженерная школа» в рамках 

лицея 

Брендакова Н.И.  

2.  

Руководитель олимпиадного центра 

«Факел» (школа «Развитие», школа «На 

пути к Олимпу») 

Сухорукова Г.В.  

3.  

Организация работы проекта «Север-

ская инженерная школа» в рамках реги-

онального проекта «Развитие регио-

нальной инновационной инфраструкту-

ры: сеть Ресурсно-внедренческих цен-

тров инноваций» 

Чеботкова Л.В.  

 

2.Назначить ответственными за организацию инновационной работы проблем-

но-творческих групп (далее ПТГ) с 01.09.2023 г. по 31.08.2024 г.: 

№ Название ПТГ Ф.И.О. педагога Ознакомлен: 

1.  

Разработка дополнительных общеразви-

вающих программ всех направленно-

стей 

Атласова О.О.  



2.  

Внедрение в образовательный процесс 

современных технологий обучения и 

воспитания, в том числе проектно-

исследовательских форм работы с обу-

чающимися и сетевое взаимодействие с 

учреждениями дополнительного обра-

зования детей 

Орлова М.Г.  

3.  

Организация реализации концепции фи-

лологического образования в рамках 

Федеральной целевой программы разви-

тия образования до 2030 года 

Смирнова И.А.  

4.  

Разработка и реализация событий в рам-

ках игрового государства «Лицей-city» 

как модели дополнительного образова-

ния детей 

Эльблаус О.Н.  

 

3. Брендаковой Н.И. внести доплаты в тарификацию педагогическим работни-

кам на 2023-2024 учебный год за выполнение особо важных работ и за осуществление 

инновационной деятельности. 

 

 

 

 
 


